DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 39Terça-feira, 16  DE ABRIL DE 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
CONVOCAÇÃO PARA REINCLUSÃO NA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DO PARÁ
EDITAL N.º 001 / DP-2 / 2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019

O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), repre-
sentada por seu Comandante Geral, CEL PM JOSÉ DILSON MELO DE
SOUZA JÚNIOR, torna público a convocação de ADMIR DO COUTO COS-
TA, para fi ns de reinclusão na Polícia Militar do Pará, em cumprimento
a determinação da Exmª. Srª. Ana Carolina Lobo Gluck Paúl Peracchi,
Procuradora Geral Adjunta do Contencioso, Ação Ordinária n° 0002436-
59.2014.8.14.0200
Observando-se o seguinte:
1 - O convocado deverá se apresentar no prazo de 30 (trinta) dias a con-
tar da publicação deste Edital, às 9h, na Diretoria de Pessoal da Polícia
Militar do Pará, sito à Rod. Augusto Montenegro, Km 9, nº 8401, bairro
Parque Guajará.
2 - A não apresentação do convocado no prazo ora estabelecido implicará
em desistência de reincluir na PMPA.
3 - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 424492

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 013/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar CAP QOPM RG 32567 MARCOS ANTONIO DA
SILVA OLIVEIRA, do 16º BPM como Fiscal Titular e Fiscal Interino dos
Contratos de credenciamento nº 006/2014 - FUNSAU & HOSPITAL SANTO
AGOSTINHO e nº 021/2018 – FUNSAU & K. N GOMES E CIA, respectiva-
mente.
Art. 2º NOMEAR o militar 2º TEN QOPM RG 39200 ELIAQUIM SIGUEIRA
DA MOTA, do 16º BPM como Fiscal Titular e Fiscal Interino dos Contratos
de credenciamento nº 006/2014 - FUNSAU & HOSPITAL SANTO AGOSTI-
NHO e nº 021/2018 – FUNSAU & K. N GOMES E CIA, respectivamente.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 15 de abril de 2019.
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG 21150
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 424550

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O CBMPA, através de sua Pregoeira, comunica que realizará pregão ele-
trônico 11/2019 para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO, EXECUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE PALANQUES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO CBMPA, data de
abertura no dia 30/04/2019, às 9h30 (horário de Brasília). Entrega do
edital: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.bombeiros.pa.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 15 de abril de 2019.
Adalmilena Café Duarte da Costa – TCEL BM - Pregoeira.

Protocolo: 424236

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 309 DE 12 DE ABRIL DE 2019
Nome: Dinaldo Santos Palheta
Matrícula: 51855690-1
Função: Major QOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338Elemento de despesa:339039 –
Pessoa Juridica
Valor R$ 2.000,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador de Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza- CEL QOBM

Protocolo: 424533

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 134 /2019-DGPC/DIVERSOS BELÉM,
11 DE ABRIL DE 2019.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, Delegado Geral da Polícia
Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso I
da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 044/2000-DGPC/DIVERSOS, de
20/03/2000;
CONSIDERANDO a aprovação, pelo Conselho Superior da Polícia Civil-
CONSUP, em reunião extraordinária realizada em 29.03.2019, de home-
nagear com Diploma “Amigo da Polícia”, as personalidades abaixo elenca-
das, em comemoração alusiva ao Dia da Polícia.

R E S O L V E :
I – CONCEDER o Diploma de “Amigo da Polícia”, as personalidades abaixo
elencadas, em comemoração alusiva ao Dia da Polícia:
1. ANA CAVALCANTE NÓBREGA DA CRUZ
Advogada
2. CARLA SODRÉ DA MOTA DESSIMONE
Juíza de Direito da Comarca de Abaetetuba
3. CLÊBIA DE SOUSA COSTA
Advogada
4. CLEITON RODRIGO VILHENA SOUZA
Guarda Municipal de Belém
5. ELLEN CHRISTIANE BEMERGUY PEIXOTO
Juíza de Direito da Vara do Juizado Especial Criminal do Meio Ambiente
6. GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA
Promotor de Justiça da Comarca de Abaetetuba
7. HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
Diretor do Instituto Médico Legal
8. JANDERSON PAIXÃO DE SOUZA
TEN CEL QOPM/ Diretor Administrativo da Secretaria de Estado de Admi-
nistração Penitenciária
9. JOSÉ MARIA GOMES DE MELO
Guarda Municipal de Belém
10. JOSÉ ROBERTO RIOS DE ARAGÃO
Titular do Centro de Treinamento SCAP -Táticas Defensivas
11. JOSÉ RUI DE ALMEIDA BARBOZA
Promotor de Justiça/ 1º Tribunal do Júri
12 . JOSÉ TOQUARTO ARAÚJO ALENCAR
Juiz de Direito da Vara Distrital de Mosqueiro
13. LUIZ ROBERTO SOARES FERREIRA
Diretor/Presidente da Sol Informática Ltda
14. LUCIANO SANTOS DE OLIVEIRA
Assessor do Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
15. MAURO MOREIRA MATOS
CEL QOPM / Diretor Geral do Sistema Penitenciário
16. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará/PRODEPA
17. NADJA NARA COBRA MEDA
Desembargadora do Tribunal de Justiça do Estado do Pará
18. PRISCILLA CRISTINA DE MIRANDA
Gerente de Prevenção de Fraudes do BANPARÁ
19. RAIMUNDO MOISÉS ALVES FLEXA
Juiz de Direito Diretor do Fórum Criminal de Belém
20. ROBSON MANOEL COSTA PEREIRA
Secretário de Diretoria de Assistência Saúde/IASEP
21. ROMULO RODOVALHO GOMES
Secretário Adjunto de Gestão Operacional da Segup
II – Determinar à Diretoria de Administração que adote as devidas provi-
dências ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 424299